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Denna information finns också tillgänglig på www.worldwaterweek.org. Uppdateringar, foton och ett dagligt nyhetsbrev (World 
Water Week Daily) kommer under World Water Week att publiceras tillsammans med alla schemalagda aktiviteter. Aktiviteterna 
under World Water Week äger rum 21-27 augusti i Stockholm City Conference Centre/Folkets Hus, Barnhusgatan 12-14, i 
Stockholm. Några prisceremonier och evenemang äger dock rum i andra lokaler, vilka då särskilt anges.  
 
Ett fullbemannat pressrum (rum 204 i Folkets Hus) finns tillgängligt för ackrediterade journalister, vilka kan få hjälp med att 
arrangera intervjuer, arbeta i lugn miljö, samt få information om pressaktiviteter. För radiointervjuer kommer en ISDN-linje finnas 
tillgänglig, samt ett begränsat antal bakgrundsfilmer för tv- och radiosändningar. Medieackreditering erhålls genom att fylla i det 
bifogade formuläret. Formuläret finns även tillgängligt på www.worldwaterweek.org.  
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1) Pressmeddelande 

En lösning passar inte alla 
Experter från 100 länder presenterar innovativa “mjuka” och “hårda” lösningar för vatten, 

sanitet och utveckling under World Water Week i Stockholm  
 
World Water Week i Stockholm äger rum 21-27 augusti, endast en månad innan FN: s toppmöte om uppföljning 
av Millenniemålen. Under World Water Week presenteras konkreta exempel på hur problem med fattigdom, 
hunger, sjukdomar, analfabetism, miljömässig försämring och ojämlikhet mellan könen kan lösas, då vatten och 
sanitet sätts i centrum. World Water Week i Stockholm är den ledande årliga plattformen i sitt slag för alla 
världens vattenintressenter. 
 
Eftersom utvecklingen i olika delar av världen skett på olika sätt, samtidigt som och klimat och regionala 
förhållanden varierat stort, kommer två huvudsakliga spår för att möta framtida vatten- och sanitetsrelaterade 
utvecklingsbehov i år att undersökas under World Water Week – den ”mjuka” och den ”hårda” vägen. 
Erfarenheter visar att båda vägar – ofta genom förvånansvärt enkla projekt och med deltagande av de berörda – 
kan ge resultat:  
 

• Den ”mjuka” vägen: Det Centralamerikanska Handwashing Inititative som stöds av USAID, UNICEF, 
Världsbanken och fem länder i Centralamerika, visade att ett effektivt partnerskap mellan regeringar, 
icke-statliga organisationer, kvinnogrupper, privata sektorn och media kan bidra till en effektiv kampanj 
för hygien och förändrade beteendemönster, vilket är nödvändigt för att bekämpa diarrésjukdomar och 
skapa allmän opinion.   

• Den ”hårda” vägen: Förbättrad vattenlagringskapacitet gör nationella ekonomier mindre sårbara för 
variationer i nederbörd och förstärker den ekonomiska tillväxten. I Kenya kan en förbättrad 
anpassningsförmåga mot översvämningar och torka bidra till en tillväxt av landets BNP på minst 5-6 % - 
den nivå som behövs för att effektivt börja reducera fattigdomen – till skillnad från dagens tillväxt i 
landet, vilken är 2,4 % årligen.  

 
“Under större delen av 1900-talet var byggande av storskalig infrastruktur – dammar, vattenöverledning, vatten 
och avloppsförsörjning och bevattningsanläggningar den dominerande modellen för utveckling inom 
vattenområdet” säger Anders Berntell Executive Director på SIWI, värden för Världsvattenveckan. ”De senaste 15 
åren har däremot dominerats av lösningar som innebär att man styr efterfrågan på vatten istället, och som 
inkluderar olika metoder för att arbeta tillsammans med alla aktörer och inblandade, med kapacitetsutveckling, 
med lagstiftning och styrmedel. Nu står vi inför utmaningen hur vi skall kunna hitta en bra balans mellan dessa 
två tillvägagångssätt och hur de skall kunna stödja varandra” 
   
Vatten – nyckeln till socioekonomisk utveckling och förbättrad livskvalitet  
Fakta ljuger inte: fattiga länder med tillgång till förbättrad vatten- och sanitetsförsörjning gav en årlig tillväxt på 
3.7 % av landets BNP medan länder utan endast hade en tillväxt på 0.1 %. Fler än 1300 ledande experter på 
vatten, sanitet, miljö och utvecklingsfrågor – från mer än 100 länder – kommer att mötas i Stockholm för att 
presentera konkreta exempel på hur dessa klyftor kan överbryggas.  
 
Med mer än 60 organisationer som arrangerar workshops, seminarier och andra evenemang skapar den 
internationella ”konsensus” som World Water Week mynnar ut i, en indirekt effekt på beslutsfattare i olika fora, 
såväl internationellt som nationellt. Bland de samarbetspartners som intensifierar sitt engagemang under 2005 
hör Europeiska Unionen (EU), genom EU Water Initiative, Water Supply and Sanitation Collaborative Council och 
UN-Water, det forum som samlar 24 olika FN-organisationer och program som arbetar med vatten och sanitet.  
 
Många frågor kommer att diskuteras under veckan, bland dem klimatförändringar, korruption, finansiering, 
jämlikhet mellan könen, storskalig vatteninfrastruktur, sanitet, minskning av vattenföroreningar och mycket mer. 
Årets Stockholm Water Prize visar på mångfalden av evenemangen, då Indiens Centre for Science and 
Environment (CSE) och Ms. Sunita Narain tar emot den 15: e utmärkelsen och 150 000 USD, från HM Kung Carl 
XVI Gustaf, den 25 augusti. CSE:s arbete som startades av Anil Agarwal har visat stor respekt för vetenskap och 
teknologi, alltid med ett socialt tänkande som placerar människan i fokus.  
 
Deltagarna i Stockholm inkluderar experter från företag, regeringar, vatten- och vetenskapssektorer, 
mellanstatliga organisationer, icke-statliga organisationer forskning och utbildningsinstitutioner och olika FN-
organ. För mer information, besök www.worldwaterweek.org.  
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2) Tio redaktionella uppslag: bakgrund, statistik och 
experter 

En rad vattenrelaterade frågor kommer att diskuteras under World Water Week i Stockholm. 
 Här följer några uppslag som knyter an till olika delar av programmet. Åsikterna som uttrycks i dessa 

uppslag speglar inte nödvändigtvis åsikter tillhörande Stockholm International Water Institute.  
 

 
 
1) Att dämma eller inte dämma 
Få ämnen, förutom kanske privatiseringen av vatten, kan driva människor med olika åsikter snabbare till deras respektive hörn, 
likt boxare i boxningsringen, än frågan om storskalig vatteninfrastruktur. Förra århundradets tonvikt på dammbygge har avtagit 
de senaste åren, delvis på grund av att dessa projekt kan öka spänningarna mellan olika aktörer, är svåra att underhålla och 
kan ha stora sociala implikationer. Ny vatteninfrastruktur (både små- och storskalig) kan dock vara relevant i många 
utvecklingsländer för att förbättra levnadsförhållanden, genom att skapa förutsättningar för bättre vattenlagring och öka 
vattensäkerheten, generera elektricitet, eller genom att täcka behov i jordbruk, industri och hushåll.  
 
World Commission on Dams (WCD) försökte, med en rapport som kom ut 2002, att förbättra beslutsprocessen för sådan 
infrastruktur. Planering, konstruktion, hantering och styrning undersöktes för att försäkra ett rättvist deltagande och en rättvis 
fördelning av nyttan. WCD:s rekommendationer har dock inte nått global acceptans bland alla aktörer och medan vissa initiativ 
som IHA Sustainable Guidelines har klivit in för att fylla ett behov, har ett motstånd mot utveckling av vatteninfrastruktur 
förblivit starkt bland många aktörer.  
 
Är det möjligt med en mer anpassad och försiktigare utveckling av damm- och storskalig vatteninfrastruktur? Vad är rätt balans 
mellan behovet av att bygga infrastruktur och behovet av att ha en väl fungerande förvaltning av vattenresurser? 
 
  
Tre fakta: 

• Förbättrad vattenlagringskapacitet skapar en större ”resiliens/motståndskraft” (resilience) hos nationella ekonomier 
mot effekterna av variation i nederbörd. Det bidrar även till att stärka den ekonomiska tillväxten i landet. Exempelvis 
skulle en förbättrad motståndskraft mot effekterna av översvämningar och torka kunna bidra med en ökning av 
Kenyas årliga tillväxt av BNP till åtminstone 5-6 % - den summa som behövs för att fattigdomen ska reduceras 
effektivt – till skillnad från den nuvarande årliga tillväxten på 2.4 %.  

• För tillfället finns ca 50 000 stora dammar runt om i världen (enligt International Commission on Large Dams räknas 
en damm som stor, om den är 15 meter eller högre från bas till topp och kan förvara mer än 3 miljoner kubikmeter 
vatten). Medan vissa är mer än 2000 år gamla, är 73 % av dammarna byggda under de senaste 50 åren. 
Reservoarerna som formats av dessa dammar rymmer ca 3 600 km3 användbart vatten.  

• 40-80 miljoner människor har uppskattningsvis tvingats bort från sina marker till förmån för dammar.  
 

Experter att intervjua i Stockholm: 
• Jarso Shiferaw, Minister for Water Resources, Ethiopia 
• Jamal Saghir, Director for Energy and Wabter, Världsbanken 
• Mike Anane, FIAN-coordination Ghana, League of Environmental Journalists, Ghana 
• Anders Berntell, Executive Director, Stockholm International Water Institute 
• Victoria Tauli Corpuz, Executive Director, Tebtebba (Indigenous Peoples’ International Centre for Policy Research and 

Education), Filippinerna 
• Richard Taylor, Executive Director, International Hydropower Association, United Kingdom 
 

Relaterade evenemang under World Water Week: 
• Design and Operation of Infrastructure for Multiple Development Objectives, tisdag, 23 augusti, 09:00-17:00 

(Workshop) 
• Water Provision Across Sectors and Jurisdictions, onsdag, 24 augusti, 09:00-15:30 (Workshop) 
• High-Level Panel on Large-Scale Water Infrastructure, måndag, 22 augusti, 15:30, Main Congress Hall 
• Hydraulic Infrastructure as a Platform for Economic Growth - The Experience of the Developed World and the 

Challenges for the Developing World, torsdag, 25 augusti, 09:00-15:30 (Seminarium)  
• Water and Energy, söndag, 21 augusti, 09:00-16:45 (Seminarium) 
• IWRM and Local Conflict, tisdag, 23 augusti, kväll (Side event) 
• Large Scale Environmental Observatories in the United States, onsdag, 24 augusti, lunchtid (Side event) 
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2) Korruption: Hur mycket sugs ut ur vattensektorn årligen? 
I sin årliga rapport som senast kom ut i november 2004 uppmärksammade European Anti-Fraud Office (OLAF) två allvarliga 
vattenrelaterade fall där internationella biståndspengar missbrukats. I ett av fallen blev en tjänsteman vid Lesotho Highland 
Water Project (LHWP) dömd till 15 års fängelse för att ha förskingrat 3 miljoner USD (2.3 miljoner EUR) i mutor och placerat 
dem i schweiziska bankkonton. I ett annat fall hamnade 90 % av EU-pengar tillägnat vattenprojekt i Paraguay på ett bankkonto 
som inte hade något med projektet att göra. World Bank Institute har beräknat att 1000 miljarder USD betalas ut i mutor varje 
år, och att korruption förekommer inom vattensektorn är ingen nyhet. Men vad kan göras åt det?  
 
 
Offentliga institutioner, bilaterala och multilaterala organisationer och konsulter väcker frågan. Idag har en viktig förändring 
skett gällande sättet att tänka, och anti-korruptionsåtgärder ses numera som centrala för en jämlik och hållbar utveckling. Detta 
delvis för att det har bevisats att korruption skadar den ekonomiska effektiviteten, den sociala jämlikheten och att det därmed 
begränsar utvecklingsmöjligheten inom bl.a. vattensektorn.  
 
 
Tre fakta: 

• Mer än 1 000 miljarder USD betalas totalt varje år ut i mutor i både de rikare och fattigare delarna av världen, enligt 
en uppskattning gjord av World Bank Institute. Detta motsvarar nästan den sammanlagda BNP för alla 
låginkomstländer.  

• Transparency International uppskattar att den indonesiska före detta ledaren Suharto förskingrade mellan 15-35 
miljarder USD från sitt land. Ferdinand Marcos från Filippinerna, Mobuto i Zaire och Abacha i Nigeria kan ha 
förskingrat upp till 5 miljarder USD var. Jämförelsevis behövs ytterligare 9-10 biljoner USD årligen för att uppnå FN: s 
Millenniemål om vatten och sanitet.  

• En kartläggning av korruptionen inom Indiens vattensektor visade att 41 % av användarna hade gjort mer än en 
betalning (median: 0.45 USD) under de senaste 6 månaderna för att förfalska avläsningen av sin vattenförbrukning 
och därmed få lägre vattenkostnader, 30 % hade gjort mer en utbetalning (median: 1.90 USD) under samma period 
för att få reparationsarbeten utförda, och 12 % hade betalat (median: 22 USD) för att få nya vatten- och 
avloppsledningar inkopplade. 

 
Experter att intervjua i Stockholm: 

• Martha Karua, Minister of Water and Development, Kenya  
• Piers Cross, Regional Team Leader- Africa, Water and Sanitation Program 
• Jennifer Davis, Department of Urban Studies & Planning, Massachusetts Institute of Technology 
• Sunita Narain, Executive Director, Centre for Science and Environment 
• Håkan Tropp, Project Director, Stockholm International Water Institute 
• Hansjörg Elshorst, Chair, Transparency International (Tyskland) 
  

Relaterade evenemang under World Water Week: 
• Can We Meet International Water and Sanitation Targets Without Fighting Corruption? Söndag, 21 augusti, hela 

dagen (Seminarium) 
 
 
3) Klimatvariationer och klimatförändringar: Kan vi hantera effekterna? 
Klimatvariationer och klimatförändringar, samt klimatrelaterade katastrofer är här för att stanna. Några av de fundamentala 
frågor som ställs idag är: Hur kan samhället hantera klimatförändringarna? Vad för slags ”mjuka” lösningar genom styrning av 
verksamheter och ”hårda” infrastrukturlösningar, alternativt en kombination av båda, kan bidra till att hantera dessa effekter? 
Enligt ”International Dialogue on Water and Climate” är problemen ”uppenbara och djupgående”. Variationer i klimatet existerar 
och ökar allt mer. Översvämningar, torka och andra extrema klimatföreteelser såsom orkaner läggs till de andra stora problem 
som beslutsfattare möter – befolkningsökning, urbanisering och förändringar i markanvändning – vilka drabbar de fattiga 
hårdast. Följderna av klimatvariationer och mer långsiktiga klimatförändringar behöver inkluderas i vattenpolicies och regelverk. 
Kortsiktiga klimatvariationer och långsiktiga klimatförändringar är frågor där det krävs en större förståelse för konceptet 
”resiliens/motståndskraft” (resilience), vilket skulle kunna förändra perspektivet på integrerad vattenresursförvaltning.   
 
Tre fakta: 

• Klimatförändringar kan leda till att vi får mer nederbörd i redan våta områden och mer torka i redan fattiga områden.  
• Regn- och snöfall blir allt kraftigare på de mellersta och höga breddgraderna i den nordliga hemisfären, medan regnet 

har minskat i tropikerna och subtropikerna i båda hemisfärerna.  
• De nya klimatförhållandena kan direkt påverka omfattningen av avrinningen, intensiteten av översvämningar och 

torka och kan ha betydande konsekvenser för regionala vattenresurser. Detta påverkar både ytvattnet och 
grundvattenförrådet för hushållsändamål och för användning inom industrin, bevattning, generering av vattenkraft, 
sjötransporter, ekosystem och vattenanknuten rekreation.  

 
Experter att intervjua i Stockholm: 

• Henk van Schaik, Co-operative Programme on Water and Climate, UNESCO-IHE, Nederländerna 
• Bo Kjellén, former Chief Negotiator, Ministry of Environment, and Head of Swedish delegations in the Rio process and 

climate negotiations 
• Sten Bergström, Swedish Meterological and Hydrological Institute, Sverige 
• Johan Kuylenstierna, Project Director, Stockholm International Water Institute 
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• Stewart Franks, University of Newcastle, Australien 
• Sabihuddin Ahmed, Ambassador of Bangladesh to Sweden 
• Avinash Tyagi, Director, Hydrology and Water Resources Department, World Meteorological Organization 

 

Relaterade evenemang under World Water Week: 
• Coping with Climate Variability, Climate Change and Water-Related Hazards, tisdag, 23 augusti, 09:00-17:00 

(Workshop) 
• Harnessing Uncertainty: Taking Complexity and Vulnerability Seriously in Integrated Water Resource Management, 

söndag, 21 augusti, 17:15-19:00 (Seminarium) 
• Water-Related Risk Management, måndag, 22 augusti, kvällstid (Side event) 

 
4) Jackpot med vatten som insats: Hur förvandlar man 1 USD till 3-34 USD? 
Varje dollar som investeras på vattenförsörjning, sanitet och vattenresurshantering är en investering med stor potential för en 
säker avkastning. Varje dollar som investeras för att nå Millenniemålen om vatten och sanitet kan ge en avkastning på mellan 
3-34 USD. Andra insatser, som t ex förbättrad vattenrening och vattenlagring för fattiga människor skulle kunna resultera i en 
avkastning på upp till 60 USD för varje investerad dollar. Investeringar i vatten kan fungera som en katalysator för en ökad 
ekonomisk tillväxt, hållbar utveckling, förbättrad hälsa och minskad fattigdom, då nästan en av fem personer idag lever utan 
tillgång till rent vatten och två av fem personer saknar tillgång till grundläggande sanitet. Lyckligtvis kan förbättrad 
vattentillgång, sanitet och vattenresurshantering även förbättra hälsan och levnadsförhållandena för miljarder människor och 
generera miljarder i avkastning, om det t ex skulle göras som en del i nationella fattigdomsbekämpningsstrategier (Poverty 
Reduction Strategy Plans).   
 
 
Tre fakta: 

• Om FN: s Millenniemål om vatten och sanitet uppnåddes skulle 470 000 dödsfall förhindras och 320 miljoner 
produktiva arbetsdagar skapas varje år.  

• Som Stockholm International Water Institute och World Health Organization rapporterade 2005, så kan förbättrad 
tillgång på vatten och sanitet och en förbättrad vattenresurshantering stärka länders ekonomiska tillväxt och bidra till 
fattigdomsbekämpning. Fattiga länder med tillgång på vatten och sanitet har haft en genomsnittlig tillväxt av BNP på 
3.7 % årligen, medan länder med sämre tillgång endast hade en tillväxt på 0.1 % årligen.  

• Water Supply and Sanitation Collaborative Council uppskattar att en ökning av ytterligare 9-10 miljarder USD krävs 
för att uppnå FN: s Millenniemål om vatten och sanitet. Vad som behövs är ett resultatinriktat tillvägagångssätt med 
människan i fokus och en enkel och miljövänlig teknologi. Dessutom krävs ett regerings ledarskap, som genererar ett 
utvecklat samarbete med alla aktörer, där en integrerad vattenresursförvaltning (IWRM) används som instrument.  

 
Experter att intervjua i Stockholm: 

• Martha Karua, Minister of Water Resources Management and Development, Kenya 
• Jamal Saghir, Director for Energy and Water, The World Bank 
• Ravi Narayanan, Executive Director, WaterAid 
• Anders Berntell, Executive Director, Stockholm International Water Institute 
• Albert Wright, Chairman, Africa Water Task Force and Co-Coordinator, UN Millennium Project Task Force on Water 
• Jamie Bartram, Coordinator, Water Sanitation and Health Programme, World Health Organization 
• Gourisankar Ghosh, Executive Director, Water Supply and Sanitation Collaborative Council  
• Vanessa Tobin, Chief, Water, Environment and Sanitation, UNICEF 
• Carlos Linares, Senior Water Policy Adviser, UNDP 
• Olav Kjörven, Director, Energy & Environment Group, UNDP 
 
 

Relaterade evenemang under World Water Week: 
• Tailoring Water and Sanitation Solutions to Reach the Millennium Development Goals, tisdag, 23 augusti, 09:00-17-00 

(Workshop) 
• The Political Economy of Defecation: Tales of Water and Excreta, söndag, augusti 21, eftermiddag (Seminarium) 
• From the Millennium Summit to 2015: Why Managing Water Re sources and Expanding Water Supply and Sanitation 

Services is Vital to Meeting the Millennium Development Goals – and What Needs to be Done, torsdag, 25 augusti, 
09:00-12:40 (Seminarium) 

• Marketing Sanitation and Hygiene - How Do We Sell Toilets Like Toothpaste? torsdag, 25 augusti, 13:30-16:30 
(Seminarium) 

• Building Capacity in the African Water and Sanitation Sector, måndag, 22 augusti, kväll (Side event) 
• A Plan to End Poverty: Meeting the Millennium Development Goals by Investing in Development, måndag, 22 augusti, 

17:15-19:10 (Side event) 
• Meeting the MDGs and Strengthening the Competitiveness of the European Water and Sanitation Sector, måndag, 22 

augusti, kväll (Side event) 
• AMIWASH – African Ministers Coming Together to Meet the MDGs, torsdag, 25 augusti, 09:00-12:30 (Seminarium) 

 
 
5) Vatten, sanitet och hygien för alla: Kvinnliga ledare trycker på  
Könsfrågor är centrala i arbetet med att bevara våra ändliga vattenresurser och säkerställa en god hälsa genom grundläggande 
sanitet och hygien. Kvinnor påverkas ofta i högre grad av bristfällig tillgång på vatten, sanitet och hälsovård. Trots det tas 
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beslut om planering, konstruktion och förvaltning av vatten och sanitetsinrättningar oftast av män. Norges Biståndsminister, Ms. 
Hilde F. Johnson, säger att ”vi måste agera på ett könsmedvetet sätt för att säkerställa tillgången på rent vatten och en säker 
sanitet och vi måste ta oss an den här frågan på ett sätt som garanterar ägarskap på lokal nivå, då just detta har bevisats vara 
det effektivaste sättet att förbättra kvinnors livssituation.”  Som samarrangör till inititativet “Women Leaders for WASH” med 
Minister Johnson, säger Ms. Maria Mutagamba, Ugandas vattenminister och ordförande för AMCOW (African Ministers Council 
on Water), att kvinnliga ledare kommer att ”utöva påtryckningar för att prioritera och budgetera för sanitet och hygien, vilket 
tidigare inte har fått lika mycket uppmärksamhet som vatten har fått hos regeringar och det internationella samfundet.”  Ms. . 
Buyelwa Patience Sonjica, Sydafrikas minister för vatten och skogsbruk pekar på att hennes land använder ”Women and Water 
Awards” för att uppmärksamma kvinnor i olika fält under Världsvattendagen varje år. ”Det är viktigt för oss att stödja jämlikhet i 
olika tillvägagångssätt, att stärka kvinnors roll och samtidigt skapa en grupp av ”kvinnliga ledare”, säger hon.  
 
En relaterad regional aktivitet – AMIWASH, eller Afrikanska ministrars initiativ för WASH, kommer också att diskuteras vid ett 
seminarium den 25 augusti, vilket kommer att på visa erfarenheter och innovativa tillvägagångssätt som genomförs av 
afrikanska länder för att uppnå FN: s Millenniemål om vatten och sanitet.  
 
 
Tre fakta: 

• Kvinnor i Afrika och Asien går i genomsnitt 6 km varje dag för att hämta vatten. Den genomsnittliga vikten de bär på 
sina huvuden motsvarar samma vikt som maximalt är tillåten för ditt flygplansbagage, 20 kg.  

• I utvecklingsvärlden får många flickor ingen grundskoleutbildning, eftersom de ofta tas ur skolan för att hjälpa till 
med att hämta vatten. Enligt WASH kampanjen så bidrar bristen på separata toaletter i skolor till frånvaro och en stor 
andel avhopp från skolan, speciellt bland flickor.  

• Rapporten UN Interagency Task Force on Gender and Water hävdar att det finns allt fler bevis på att kvinnors 
inflytande på planering, finansiering och underhåll av projekt på lokal nivå gör att dessa har större chans att lyckas på 
lång sikt. Det finns dock fortfarande en skillnad mellan antalet kvinnor och män på policybeslutande nivå, vilket måste 
ändras.  

 
Experter att intervjua i Stockholm: 

• Buyelwa Patience Sonjica, Minister of Water Affairs and Forestry, South Africa 
• Maria Mutagamba, Minister of State for Water, Uganda and Chair of the African Ministers 

Council on Water (AMCOW) 
• Issa Mbaye Samb, Minister of Prevention, Public Hygiene and Sanitation, Senegal 
• Shiferaw Jarso, Minister for Water Resource Development, Ethiopia 
• Roberto L. Lenton, Chair, Water Supply and Sanitation Collaborative Council 
• Gourisankar Ghosh, Executive Director, Water Supply and Sanitation Collaborative Council 
• Piers Cross, Team Leader, Water and Sanitation Program (WSP) Africa 
• Beth Karanja, Deputy Director, Programme Manager, NETWAS-Kenya 

 

Relaterade evenemang under World Water Week: 
• AMIWASH – African Ministers Coming Together to Meet the MDGs, torsdag, 25 augusti, 09:00-12:30 (Seminarium) 
• Marketing Sanitation and Hygiene - How Do We Sell Toilets Like Toothpaste? Torsdag, 25 augusti, 13:30-16:30 

(Seminarium) 
• Tailoring Water and Sanitation Solutions to Reach the Millennium Development Goals, tisdag, 23 augusti, 09:00-17-00 

(Workshop) 
 
6) Social marknadsföring: Att sälja toaletter som tandkräm  
Sanitet anses inte längre vara ett “smutsigt ord” men vägen är ändå lång till vanliga marknadsföringskampanjer och 
vinstgivande affärer som karaktäriserar andra verksamheter. Hur kan vi ”sälja” toaletter och ett lämpligt hygieniskt beteende? 
En möjlig taktik är ”social marknadsföring”, vilket innebär att man använder kommersiella marknadsföringsstrategier för att 
åstadkomma en förändring i socialt beteende för bättre levnadsförhållanden. Detta har prisats av vissa och förkastats av andra. 
Regeringar och institutioner i mer utvecklade länder har använt sociala marknadsföringskampanjer mot rattfylleri, rökning och 
för att förespråka användning av säkerhetsbälten i bilar. I utvecklingsländer har denna taktik använts för kampanjer rörande 
amning, HIV/AIDS, familjeplanering och nu även för sanitet och hygien. När det gäller sanitet argumenterar experter för att 
hushåll som försöker lösa sina egna sanitetsproblem är konsumenter, och som vilka andra konsumenter som helst så tar de sina 
egna beslut om hur de ska uppfostra sina barn, spendera sina pengar och var de gör sina behov. Liksom andra konsumenter så 
har de också olika preferenser, resurser, värderingar, prioriteringar och omständigheter. Denna marknadsföringsstrategi kan 
också ge lokala privata entreprenörer en starkare roll för att leverera tjänster och produkter på lokal nivå.  
 
Marknadsföringsverktyg och framgångsrika metoder som har använts för att skapa efterfrågan, öka täckningen av latriner och 
skapa säkra hygienvanor kommer att diskuteras under World Water Week, likväl som den viktiga rollen som lokala 
entreprenörer kan spela i denna process.  
 
 
Tre fakta:  

• Ett sanitetsprojekt i Vietnam som leddes av den icke-statliga organisationen International Development Enterprises 
(IDE), åstadkom en 100 % ökning i tillgången på sanitet genom att utveckla en rad sanitetslösningar med låg 
kostnad och genom att stimulera ett nätverk av lokala centra för att marknadsföra och leverera dem till befolkningen 
på landsbygden.  
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• Framgången med Central American Handwashing Inititative som stöds av USAID, UNICEF, Världsbanken och fem 
länder i Centralamerika, visade att ett effektivt partnerskap mellan regeringar, icke-statliga organisationer, 
kvinnogrupper, den privata sektorn och media kan bidra till att god hygien och förändringar i beteendemönster 
effektivt förespråkas, vilket är nödvändigt för att bekämpa diarrésjukdomar och skapa allmän medvetenhet.   

• Studier har visat att externa bidrag som används till företagsutveckling och marknadsföring ofta är mer långsiktigt 
hållbart än om det direkt används till byggande av sanitetsinrättningar, för när behovet är stillat och marknaden 
etablerad så tar leverantörer över marknaden även om den externa finansieringen är borta.  

 
Experter att intervjua i Stockholm:  

• Gerson da Cunha, Programme Communications Specialist, India 
• Jaime Frias, Country Director, Vietnam, International Development Entreprises (IDE) 
• Steven Sugden, London School of Tropical Medicine and Hygiene (LSTMH) 
• Vanessa Tobin, Chief, Water, Environment and Sanitation, UNICEF 
• Camille Saade, Public Private Partnership Coordinator, Hygiene Improvement Project (HIP)/USAID 

Relaterade evenemang under World Water Week: 
• Marketing Sanitation and Hygiene - How Do We Sell Toilets Like Toothpaste? Torsdag, 25 augusti, 13:30-16:30 

(Seminarium) 
• Bridging the Gap Between Decentralised and Centralised Water and Sanitation Systems and Services, torsdag, 25 

augusti, 09:00-12:30 (Seminarium) 
 
7) Regnvattenmiraklet 
Enligt Indiens Centre for Science and Environment (CSE) är det uppenbart att det är hanteringen av vatten som är det stora 
problemet i många länder, inte bristen på vatten. CSE:s arbete med tillvaratagande av regnvatten och erfarenheterna från 
Global Rainwater Harvesting Collective har på visat en rad kreativa lösningar för människor att leva med vattenbrist. Lösningen 
som använts i olika omfattning runt om i världen handlar om att fånga upp regnvatten i miljoner olika förvaringssystem – i 
tankar, dammar, terrasseringar och tak – och använda detta för att fylla på grundvattenreserver, samt för bevattning och 
dricksvatten. För sitt arbete med att bygga ett nytt synsätt på vattenförvaltning, som bygger på återanvändning av gammal 
kunskap om hur man tillvaratar regnvatten, och ett förespråkande av lokalt engagemang för att styra lokala vattensystem, 
kommer CSE under ledarskap av Ms. Sunita Narain att motta Stockholm Water Prize 2005.  
Liksom sin ledare, är CSE än dynamisk förespråkare för vatten, miljö, mänskliga rättigheter, demokrati och hälsa – en förebild 
bland icke-statliga organisationer. Ms. Narain säger: ”När man arbetar på CSE måste man se sig själv som en hund med ett 
ben. Om du tar dig an något, så ge aldrig upp. Jag tror varje kamp är en kamp om uthållighet.” 
 
 
Tre fakta: 

• Lokalt baserat tillvaratagande av regnvatten (“Rainwater Harvesting”) – något som har gamla rötter i Indien – har 
idag i högsta grad samma betydelse som det haft tidigare. En undersökning av ett flertal torrområden, som utförts av 
CSE, visar att de som har anammat tillvaratagande av regnvatten, och/eller förvaltning av vattnet inom flodområdet, 
inte hade några problem med brist på regnvatten och till och med hade tillräckligt för att använda en del för 
bevattning av deras grödor.  

• Med ett hektar land och 100 mm regnvatten kan ett system för att ta tillvara regnvatten i ett konstgjort 
upptagningsområde som kallas Kundi, magasinera 1 miljon liter regnvatten.  

• I Indien är monsunen mycket kraftig. Störtfloder fyller upp torra flodbäddar. Torra brunnar får liv, sjöar och dammar 
fylls till bredden med vatten. Monsunsäsongen är också kort – ca 100 timmar av regn under ett år. Det är dessa 100 
timmar som måste fångas, förvaras och användas under de resterande 8 600 timmar som ett år består av. 

 
Experter att intervjua i Stockholm: 

• Sunita Narain, Centre for Science and Environment 
• Malin Falkenmark, Professor, Stockholm International Water Institute 
• Jarso Shiferaw, Minister for Water Resources, Ethiopia 
• Margarita Pacheco, International Rainwater Harvesting Association 
 
 

Relaterade evenemang under World Water Week: 
• The Political Economy of Defecation: Tales of Water and Excreta, söndag, 21 augusti, (Seminarium) 
• The Rainwater Advantage: Policy and Practice in Africa and India, måndag, 22 augusti, kväll (Side event) 
• Strategies to Increase Resource Use Efficiency in Industrial and Agricultural Sectors, tisdag, 23 augusti, 09:00-17:00 

(Workshop) 
• 2005 Stockholm Water Prize Award Ceremony, torsdag, 25 augusti, kväll, Stadshuset 

 
 
8) Vatten år 2100: Har dagens ungdomar lösningen?  
Sedan 1997 har tusentals ungdomar i gymnasieålder deltagit i den internationella tävlingen Stockholm Junior Water Prize. I år 
deltar 28 länder – alla kontinenter representerade – i denna unika globala tävling. Stockholm Junior Water Prize vill uppmuntra 
ungdomars intresse för vatten relaterade frågor och är öppen för unga människor upp till 20 års ålder som har genomfört ett 
projektarbete kopplat till vatten. Projektarbetena kan göras individuellt eller i grupp och kan fokusera på lokala, regionala eller 
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globala problem. HM Kronprinsessan Victoria är beskyddare av Stockholm Junior Water Prize och delar ut priset, som har ett 
värde av 5 000 USD. 
 
Tre fakta: 

• År 2003 vann Claire Reid från Sydafrika Stockholm Junior Water Prize för en innovativ, praktisk och lätthanterlig 
teknik för att plantera och få frön att växa i vattenfattiga områden, vilket kan förbättra levnadsförhållandena för 
befolkning bosatta på landsbygden eller i förorter. I Sydafrika är vatten en bristvara. För att hjälpa jordbrukare att bli 
mer effektiva i jordbrukets vattenanvändning utvecklade Claire ett så kallat ”Water Wise Reel Gardening”- system. 
Detta enkla och effektiva fröplanteringssystem skär ner på vattenanvändningen med så mycket som 80 %, genom att 
minska vattenläckaget. Bland dess många fördelar håller det jorden fuktig, så att frön kan växa utan att använda 
överdrivet med vatten.   

• Barn och ungdomars betydelse i olika vattenfrågor uppmärksammas alltmer. Barn kan involveras mycket mer än att 
bara informeras om hur viktigt det är att hantera vatten på ett klokt sätt. Flera program världen över har tagit detta 
på allvar och involverar barn i sina aktiviteter och utbildningsinsatser. UNICEF och Water Supply and Sanitation 
Collaborative Council har exempelvis nyligen lanserat en ”WASH in Schools”- kampanj för att involvera barn som 
agenter för förändring i sina respektive skolor, kommuner och familjer genom att förespråka utbildning för säker 
vattenhantering, sanitet och hygien, likväl som separata toaletter för pojkar och flickor.  

• Lärare är också bidragande för att föra fram budskapet om betydelsen av en bättre hygien, då de uppmuntrar barn 
att föra budskapen om hygien vidare. I en utvärdering av WaterAids, ett ”Vatten, sanitet och hygien”- program i 
Tanzania, anses stödet till barn-till-barn programmet vara det kanske mest framgångsrika tillvägagångssättet. Lärarna 
uppmuntrar barnen att genom sånger, drama och historier föra fram budskapet om vikten av sanitet och hygien. 

 
Experter att intervjua i Stockholm: 

• Magnus Enell, Chair, Stockholm Junior Water Prize Nominating Committee 
• Steven R. Loranger, Chairman, President and CEO, ITT Industries, USA 
• Frida Lanshammar, Manager, Stockholm Junior Water Prize, SIWI 
• Studenter från de 27 finalistländerna: Argentina, Australien, Benin, Cameroon, Kanada, Chile, Kina, Danmark, Estland, 

Frankrike, Tyskland, Indien, Israel, Italien, Japan, Lettland, Litauen, Mexiko, Nederländerna, Nigeria, Norge, Polen, 
Ryssland, Sydafrika, Spanien, Sverige, Ukraina, USA och Vietnam.  

 

Relaterade evenemang under World Water Week: 
• 2005 Stockholm Junior Water Prize Award Ceremony, tisdag, 23 augusti, 19:00-21:00, Dansens Hus, Stockholm City 

Conference Centre 
• Poster Exhibition of the Stockholm Junior Water Prize Finalists’ Projects, söndag, 21 augusti, eftermiddag, till och med 

onsdag, 24 augusti, morgon, Stockholm City Conference Centre 
• The Children’s Water Way, onsdag 24 augusti, 13:30-17:00 (Side event)  

 
 
9) Fem år har gått, tio år kvar: Hur ligger vi till med Millenniemålen?  
Millenniemålen (Millennium Development Goals, MDG) utgör basen för ett nytt ramverk för utveckling, med ett politiskt stöd 
som saknar motstycke. Målen är tidsbestämda och mätbara för att utplåna fattigdom och hunger, uppnå allomfattande 
grundläggande utbildning, bekämpa barnadödlighet och kvinnor som dör i barnsäng, HIV/AIDS och andra sjukdomar, stärka 
jämlikheten mellan könen och kvinnors förbättrade ställning i samhället, nå en miljömässigt hållbar utveckling och utveckla ett 
globalt partnerskap för utveckling. För att utplåna fattigdom, hunger, sjukdomar, analfabetism, miljöförstörelse och ojämlikhet 
mellan könen så är vatten och sanitet nyckelfaktorer att ta hänsyn till. Vatten är en kritisk faktor på tre fundamentala sätt. Dels 
dricker människor det, och genom bra sanitetslösningar så upprättas den enskildes värdighet och förbättrar hälsan för alla. Dels 
är matproduktion och ekonomiska aktiviteter i samhället beroende av det. Vatten är dessutom en ändlig och mobil resurs som 
konstant cirkulerar mellan havet, atmosfären och kontinenterna i gigantiska naturliga vattensystem, den globala vattencykeln. 
Dess många funktioner i människors liv gör vatten till en gemensam nämnare för flera av Millenniemålen. Kommer statschefer 
och beslutsfattare som närvarar vid FN: s toppmöte i september att nås av budskapet? Är Millenniemålen uppnåbara?  
 
Tre fakta: 

• Vattenburna sjukdomar är den största orsaken till att unga barn dör. Brist på rent dricksvatten och sanitet dödar ett 
barn var 30: e sekund och bidrar till att deras syskon och föräldrar blir sjuka och fortsätter leva i fattigdom. 
Förbättringar återspeglas både direkt och mer långsiktigt på hälsa, utbildning, produktivitet och inkomstgenerering. 
Enligt rapporten ”Water for Life – Making it Happen” av WHO/UNICEF 2005 är fattigdom och ojämlikhet de drivande 
krafterna bakom både otillräckliga vatten- och sanitetsinrättningar, och att fattiga människor lättare drabbas av 
HIV/AIDS. Vatten- och sanitetssektorn måste bli mer aktivt involverade i att se och förstå dessa kopplingar.  

• Indiens största icke-statliga organisation, Sulabh International, förser kommuner med rena toaletter och 
tvättinrättningar. Tidigare sköttes latriner ofta av människor utstötta från samhället. Dessa får nu utbildning för att de 
ska kunna finna en alternativ försörjning.   

• Många av våra floder, sjöar och grundvattenreserver är överexploaterade. En rapport som gavs ut i april av ledande 
vetenskapsmän i samband med FN: s kommission för hållbar utveckling (UN Commission on Sustainable 
Development) varnade för att det kommer krävas dubbelt så mycket vatten år 2050 jämfört med idag, för att föda de 
9 miljarder människor som då beräknas finnas. Detta om inget görs för att förbättra vattenhanteringen.  

 
Experter att intervjua i Stockholm: 

• Buyelwa Patience Sonjica, Minister for Water Affairs and Forestry, South Africa 
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• Shiferaw Jarso, Minister for Water Resources Development, Ethiopia 
• Roberto L. Lenton, Chair, Water Supply and Sanitation Collaborative Council and Co-Coordinator, UN Millennium 

Project Task Force on Water 
• Albert Wright, Chairman, Africa Water Task Force and Co-Coordinator, UN Millennium Project Task Force on Water 
• Vanessa Tobin, Chief, Water, Environment and Sanitation, UNICEF 
• Olav Kjörven, Director, Energy & Environment Group, UNDP 
• Anders Berntell, Executive Director, Stockholm International Water Institute 
• Malesu Maimbo, Coordinator, RELMA in ICRAF, Kenya 

 
Relaterade evenemang under World Water Week: 

• A Plan to End Poverty: Meeting the Millennium Development Goals by Investing in Development, måndag, 22 augusti, 
17:15-19:10 (Side event) 

• Tailoring Water and Sanitation Solutions to Reach the Millennium Development Goals, tisdag, 23 augusti, 09:00-17-00 
(Workshop) 

• From the Millennium Summit to 2015: Why Managing Water Resources and Expanding Water Supply and Sanitation 
Services is Vital to Meeting the Millennium Development Goals – and What Needs to be Done, torsdag, 25 augusti, 
09:00-12:40 (Seminarium) 

 
 
10) Vatten, mat och Mellanöstern: Möjligheter för samarbete  
En av de största utmaningarna som möter jordbrukare och ansvariga för förvaltning av vattenresurser är hur vi ska få tillgången 
på vatten att räcka till för att förse världens växande befolkningen med mat. De flesta delarna av Mellanöstern möts redan av 
en allvarlig vattenbrist och vattenstress, vilket gör att det framtida säkerställandet av matförsörjning är osäker. Vilka 
gemensamma utmaningar existerar inom området ”vatten för jordbruket”? Hur kan vi förbättra samarbetet? Gemensamma 
vattenresurser ses som en möjlighet till ett ökat samarbete i regioner, där jordbrukspolitiken borde ta fullt ansvar för hur 
vattnet används.  
 
 
Tre fakta: 

• De flesta experter menar att ett land räknas som vattenknappt när vattentillgången per person understiger 1000 
kubikmeter per år. År 2000 uppgick den potentiella vattentillgången per person och år i Israel, Jordanien och 
Palestina till 250, 234 respektive 115 kubikmeter.  

• Idag förblir 840 miljoner människor undernärda runt om i världen. År 2025 förväntas världen ha 8 miljarder invånare, 
och 9 miljarder år 2050. Matbehovet kommer att öka med 50 % för varje generation.  

• Iraks sumpmarker förstördes till stor del under 1900-talet, delvis pga. att man byggde nya dammar i Tigris och 
Eufrats flodsystem, delvis pga. den massiva dränering som genomförts av Iraks tidigare regim.  

 
 

Experter att intervjua i Stockholm: 
• Abdul Latif Jamal Rashid, Minister of Water Resources, Iraq 
• Gershon Baskin, President, Israel-Palestine Center for Research and Information 
• Anders Jägerskog, Deputy Secretary, Expert Group on Development Issues, Ministry for Foreign Affairs, Sweden 
• Anders Berntell, Stockholm International Water Institute 
• Fadel Kawash, Head of the Palestinian Water Authority 
• Olcay Unver, Visiting Distinguished Professor, Kent State University, USA 
• Tony Alan, School of Oriental and African Studies, UK 
• Jorge Tarchitzky, Ministry of Agriculture & Rural Development, Israel 
• Peter Tejler, Head of Division, Middle East and North Africa, Ministry of Foreign Affairs, Sweden 

 
Relaterade evenemang under World Water Week: 

• IWRM and Local Conflict, tisdag, 23 augusti, kvällstid (Side event) 
• Shared Water Problems in the Middle East: Water for Agriculture, torsdag, 25 augusti, hela dagen (Seminarium) 
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3) Debatt  
 

Förbättra vattenförsörjning och sanitet: Vinsterna större än 
kostnaderna 

 
 
 
Vissa kriser verkar så komplexa och svåra att lösa att man knappt gör ett försök att lösa dem. Andra 
kriser verkar omöjliga att lösa för att vi endast ser dem som hot snarare än möjligheter att förändra 
något till det bättre. Världens vatten- och sanitetskris är en sådan kris. Att lösa den skulle bli 
kostsamt, men inte så dyrt som man skulle kunna föreställa sig. De experter som möts i Stockholm 
under World Water Week, 21-27 augusti, hoppas kunna övertala de statschefer som i september ska 
mötas på FN: s toppmöte i New York, om att en lösning av vattenkrisen kommer att spara mer än det 
kostar, att stor ekonomisk och mänsklig potential skulle frigöras, samt att förhållandena för oräkneliga 
människoliv skulle förbättras.  
 
En person av fem saknar idag tillgång till rent vatten. Två personer av fem har inte ens tillgång till 
grundläggande sanitet. Varje dag dör omkring 4 500 barn av diarrésjukdomar, varav 90 % är under 5 
års ålder. Nästan hälften av den totala befolkningen i alla utvecklingsländer lider ständigt av 
sjukdomar som en följd av bristfällig vatten- och sanitetsförsörjning, eller en dålig 
vattenresursförvaltning.  
 
World Health Organization och Stockholm International Water Institute presenterade nyligen 
beräkningar av de samhällsekonomiska fördelarna en förbättrad vattenhantering och vatten- och 
sanitetsförsörjning skulle ge, och demonstrerade därmed den samhällsekonomiska vinsten av att lösa 
krisen.  
 
Till att börja med så är en förbättrad vatten- och sanitetshantering en nyckel till 
fattigdomsbekämpning. Högre inkomstnivåer och tillgång till rent vatten är relaterat till varandra. En 
ökning av investeringar med 0.3%, för att hushåll ska få tillgång till rent vatten, motsvaras av en BNP 
ökning på 1 %. Detta gagnar såväl individer och familjer som landets ekonomi.  
 
Det internationella samfundet har, genom FN: s Millenniemål, åtagit sig att halvera antalet människor 
utan tillgång på rent dricksvatten och grundläggande sanitet till år 2015. Det kommer att bespara 
människor, i synnerhet kvinnor, det tunga arbetet att gå flera timmar varje dag för att hämta vatten. 
Det skulle även rädda liv och spara värdefull energi och tid. Genom att skapa förutsättningar för en 
friskare befolkning kommer också trycket på hälsoinrättningar att minska och levnadsförhållandena att 
förbättras för många människor.  
 
Sjukdomsminskningen leder i sin tur till att färre arbetsdagar går förlorade, vilket beräknas ge en vinst   
på nästan 750 miljoner USD per år, då det totala antalet tillkomna arbetsdagar skulle bli 3.2 miljarder 
under perioden. Enligt rapporten som gavs ut av WHO och SIWI tidigare i år, skulle varje investerad 
USD resultera i besparingar i andra sektorer på minst 3 USD men skulle kunna uppgå till tio gånger så 
mycket beroende på region och vilken teknologi som används. Den totala årliga besparingen skulle då 
bli åtminstone 84 miljarder USD.  
 
Förbättrad kapacitet för vattenlagring är ett annat område som skulle kunna hjälpa befolkningar som 
lever i områden med stora förändringar i nederbörd, om det så är torka eller översvämningar. 
Människor i områden som är mindre känsliga för naturkatastrofer och extrema förhållanden kan 
förvänta sig leva i stabilare ekonomier. Där hälsosammare ekosystem även kan ge andra vinster och 
förse befolkningen med mer varor och tjänster såsom fisk och marint liv, ge översvämningsskydd och 
förbättrad hantering av avloppsvatten.  
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Den extra årliga investeringen som behövs för att uppnå de vatten- och sanitetsrelaterade målen inom 
ramen för FN: s Millenniemål uppskattas globalt till 11.3 miljarder USD, en enorm summa – men det 
är mindre än en sjundedel av de totala besparingarna som man kan förvänta sig se runt om i världen 
varje år. Delas denna summa upp i termer av per capita ser man att summan är relativt blygsam. För 
fem av världens fattigaste länder – Bangladesh, Kambodja, Ghana, Tanzania och Uganda – skulle det 
innebära en investering mellan 4 och 7 USD per invånare och år.  
 
Det är lätt att vara något skeptisk. Genom de åtta Millenniemålen har världens ledare åtagit sig att 
bidra till att lösa dem till år 2015. Med tio år kvar finns det risk för att åtminstone några av målen inte 
kommer att nås.  
 
År 1970 kom alla FN: s medlemsländer överens om att de utvecklade länderna skulle höja sin 
biståndsbudget till 0.7 % av deras BNP till år 1980. International Drinking Water Supply and 
Sanitation Decade gjorde under 1980-talet liknande åtaganden. Trots det har idag, 25 år senare, bara 
fem länder uppnått detta – Norge, Luxemburg, Danmark, Sverige och Nederländerna. 
Utvecklingsländerna i världen fortsätter att mötas av skrämmande utmaningar i form av fattigdom, 
ökande skulder, samt följderna av HIV/AIDS och andra sjukdomar. Men det finns positiva signaler som 
visar på att saker kan förändras till det bättre.  
 
FN: s kommission om hållbar utvecklings 13: e möte (UN Commission on Sustainable Development, 
CSD 13) som hölls i april i år har pekat på konkreta handlingsplaner som skulle kunna få 
betydelsefulla effekter, speciellt för de fattiga, vilka utgör majoriteten av de 1.1 miljarder människor 
utan tillgång till rent vatten, och de 2.6 miljarder utan grundläggande sanitetsinrättningar.  
 
Vi vet att vatten och sanitet kan rädda liv och spara pengar. När detta faktum blir allmänt accepterat 
kommer också förändringen att komma.   
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 4) Aktiviteter för pressen 
I kronologisk ordning 

 
Pressmöte: “ Tegel, murbruk och mänsklig prägel:  

Alternativa utvecklingsscenarier för att uppnå vatten och sanitet globalt”  
Måndag, 22 augusti, 12:10 – 12:40, rum 206, Stockholm City Conference Centre/Folkets Hus, 

Barnhusgatan 12-14 
 
Människor har använt två komplementära strategier för att hantera utmaningarna med vatten- och sanitetsrelaterad utveckling. 
En kan benämnas som ”den hårda vägen” och hänvisar till de fysiska strukturerna för vattenutveckling, förvaring, transport av 
vatten, förbättring av produktivitet och rening. Den andra strategin är ”den mjuka vägen”. Den fokuserar på den mänskliga 
dimensionen av vattenhantering, nämligen institutionella arrangemang och styrningen som avgör ”spelets regler”, vilket 
inkluderar marknaden, legala, politiska, administrativa och mänskliga system för resurser. Incitament och sanktioner är viktiga 
redskap. På 1900-talet dominerade den hårda vägen då större vatteninfrastrukturutveckling skedde i massiv skala. Idag minskar 
denna trend, delvis på grund av att den inte helt och hållet har lyckats då man ser att 1.1 miljarder människor saknar 
grundläggande tillgång på rent dricksvatten och 2.6 miljarder människor inte har en grundläggande sanitet. Dessutom bidrar 
konstruktionen av dammar till spänningar mellan olika aktörer, och infrastruktur kan vara svår att bibehålla i termer av 
finansiering och styrning. Ny vatteninfrastruktur (både små- och storskalig) kan dock vara relevant i många utvecklingsländer i 
syfte att förbättra levnadsförhållanden, genom att åstadkomma vattensäkerhet, generera elektricitet eller för att fylla behov 
från jordbruk, industrier och hushåll. Deltagarna i presskonferensen kommer ge sin syn på hur en blandning av ”hårda” 
lösningar, i form av teknik och ”mjuka” redskap såsom lokalt deltagande i beslut, kan vara nyckeln för att förse alla med 
grundläggande vatten och sanitet globalt.  
 
 
Inbjudna deltagare:  
Ordförande: Anders Berntell, Executive Director, SIWI 
 

• Lena Sommestad, Minister of the Environment, Swedish Ministry for Sustainable Development, Sweden 
• Buyelwa Patience Sonjica, Minister of Water Affairs and Forestry, South Africa 
• Mike Anane, FIAN-Coordination, League of Environmental Journalists, Ghana 
• Jan Lundqvist, Stockholm International Water Institute, Sweden 
• Sunita Narain, Executive Director, Centre for Science and Environment, India 
• Jamal Saghir, Director, Energy and Water, World Bank 
 

 
Pressmöte om AMIWASH och kvinnliga ledare för WASH 

Tisdag, 23 augusti, 12:10 – 12:35 (Del 1), 12:40 – 13:15 (Del 2) rum 206, Stockholm City 
Conference Centre/Folkets Hus, Barnhusgatan 12-14 

 
Kvinnors centrala roll förbises ofta i beslutsfattande, i fråga om bestämmelser för vattenresurshantering, sanitet och hygien. 
Trots deras väsentliga roll har kvinnor ofta inte något att säga till om angående de tjänster de erhåller. Detta förändras när 
kvinnor är mer aktiva i beslutsfattandet, planeringen och implementeringen av vatten- och sanitetsprogram. Erfarenheter visar 
att i länder där man infört jämställdhets aktiviteter som specifikt riktar sig till kvinnor som ledare, har detta inneburit en stor 
skillnad i kvaliteten och effektiviteten i tjänsterna. ”Women Leaders for WASH” är ett nytt initiativ som för samman kvinnliga 
ledare. De består av vatten- och miljöministrar, tjänstemän från FN-organ och representanter från icke-statliga organisationer, 
som arbetar för att mobilisera stöd för vatten, sanitet och hygien och förespråkar ett starkare engagemang från kvinnor i 
beslutsfattandet. Genom detta hoppas initiativet kunna accelerera processen för att uppnå FN:s Millenniemål om vatten och 
sanitet. AMIWASH – African Ministers Initiative on WASH är ett initiativ signerat av African Ministers Council on Water 
(AMCOW). Talarna kommer också att diskutera sina planer och erfarenheter.   
 
 
Inbjudna deltagare: 
Ordförande: Roberto L. Lenton, Chair, Water Supply and Sanitation Collaborative Council 
 

• Maria Mutagamba, Chair of AMCOW and Minister of State for Water, Uganda 
• Buyelwa Patience Sonjica, Minister of Water Affairs and Forestry, South Africa 
• Shiferaw Jarso, Minister of Water Resource Development, Ethiopia  
• Issa Mbaye Samb, Minister of Prevention, Public Hygiene and Sanitation, Senegal (tbc) 
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Framtiden är här 
Prisutdelning av Stockholm Junior Water Prize, tisdag, 23 augusti, kl. 19:00, Dansens Hus, 

Barnhusgatan 12-14, Stockholm 
Över 60 ungdomar från 27 länder tävlar om utmärkelsen Stockholm Junior Water Prize. Pristagaren tillkännages vid en 
ceremoni i Dansens Hus och priset på 5 000 USD delas ut av HKH Kronprinsessan Victoria. Ungdomar från följande länder deltar 
i finalen 2005: Argentina, Australien, Benin, Cameroon, Kanada, Chile, Kina, Danmark, Estland, Frankrike, Tyskland, Indien, 
Israel, Italien, Japan, Lettland, Litauen, Mexiko, Nederländerna, Nigeria, Norge, Polen, Ryssland, Sydafrika, Spanien, Sverige, 
Ukraina, USA och Vietnam.  
 
Notera: högupplösta bilder av vinnaren och de övriga finalisterna tillsammans med HM kronprinsessan Victoria 
kommer att finnas tillgängliga på www.worldwaterweek.org ca två timmar efter ceremonins slut.  
 

 
Produkt för vattenrening som räddar liv 

 Prisutdelning Stockholm Industry Water Award, onsdag, 24 augusti, kl. 12:30, Stockholm City 
Conference Centre, Norra Latin 

 
Procter & Gamble, USA, är mottagare av Stockholm Industry Water Award 2005, för dess utveckling av en produkt, PuR - 
Purifier of Water®, som renar dricksvatten. Produkten är ämnad för hushåll utan ett säkert vattenförsörjningssystem, främst i 
utvecklingsländer. Den är speciellt lämplig för användning i samband med stora naturkatastrofer. Sedan introduktionen år 2000 
har 260 miljoner liter rent dricksvatten framställts med hjälp av PuR®. Metoden har prövats i Filippinerna, Guatemala, Marocko, 
Pakistan, Haiti, Liberia, Bangladesh, Kenya, Uganda, Chad, Botswana, Malawi, Zimbabwe, Sudan, Iran, Etiopien, Irak och i de 
tsunamidrabbade områdena i Sydostasien där totalt 15 miljoner portionspåsar delades ut – tillräckligt för att rena 150 miljoner 
liter vatten. 
 
Notera: högupplösta bilder från prisutdelningen kommer att finnas tillgängliga på www.worldwaterweek.org ca 
två timmar efter ceremonin. 

 
 

Pressmöte om 4th World Water Forum 
4th World Water Forum under World Water Week: Lansering av 2nd Announcement, torsdag, 25 

augusti, 2005, 12:30-13:00, Folkets Hus, Rum C 
 
Efter tidigare World Water Fora i Marocko (1997), Holland (2000) och Japan (2003) äger det fjärde World Water Forum rum i 
Mexico City i mars 2006. Det övergripande temat för mötet är ”Local Actions for Global Challenge”. 
 
Som ett initiativ av World Water Council syftar World Water Forum till att öka medvetenheten om internationella vattenfrågor 
globalt. Mötet bygger på samarbete där aktörer, intressegrupper och vattenexperter tillsammans söker lösningar, baserat på sin 
kunskap och sina erfarenheter. I samarbete med beslutsfattare arbetar de för att förbättra människors levnadsstandard på 
global skala. Inte minst vill man bidra till handling och ansvarstagande för en hållbar utveckling inom vattensektorn. 
I World Water Forum deltar olika typer av organisationer med bred kompetens och stor erfarenhet, alla aktiva i den globala 
vattensektorn. Mötet är en arena som bygger på samarbete, partnerskap och nytänkande. 
 
2nd Announcement för World Water Forum informerar om aktiviteterna kring mötet i Mexico och ämnar inspirera deltagare från 
hela världen att bidra. 
 
Deltagare: 

•         Cristobal Jaime, Co-President of the International Organizing Committee of the 4th World Water Forum/ Director 
General of the National Water Commission   

•          Cesar Herrera, Secretary General of the 4th World Water Forum 
•          Ernesto Cespedes, Coordinator of the Ministerial Area of the 4th World Water Forum 
•          Loïc Fauchon, President of the World Water Council 
•          Daniel Zimmer, Executive Director of the World Water Council 

 
För mer information, kontakta Ulrike Kelm (ulrike.kelm@worldwaterforum4.org.mx) direkt i Stockholm vid 4th World Water 
Forums monter eller på feedback@worldwaterforum4.org.mx, www.worldwaterforum4.org.mx. 
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Indisk miljöorganisation med dynamisk ledare tilldelas Stockholm Water Prize 2005 
Prisutdelning av Stockholm Water Prize, torsdag, 25 augusti, kl. 16:30, Stadshuset 

 
Centre for Science and Environment (CSE), under ledarskap av Sunita Narain, får motta Stockholm Water Prize 2005 från HM 
Kung Carl XVI Gustaf. Motiveringen lyder: ”För en framgångsrik pånyttfödelse av tidigare kunskap samt utveckling av ny sådan 
inom vattenhantering, en kommunbaserad hållbar, integrerad resurshantering baserad på jämlikhet mellan könen, en modig 
kamp mot odemokratisk, toppstyrd byråkratisk kontroll av resurserna och ett effektivt användande av en fri press och ett 
oberoende nationellt rättssystem för att nå dessa mål”. 
 
Notera: högupplösta bilder från prisutdelningen kommer att finnas tillgängliga på www.worldwaterweek.org ca 
två timmar efter ceremonin. 
 
 

Ett stort kliv för ett renare Östersjön 
Presentation av Swedish Baltic Sea Water Award, fredag, 26 augusti, Closing Session, Stockholm 

City Conference Centre, Folkets Hus 
 
Obehandlat avloppsvatten från St. Petersburg är Östersjöns allra största enskilda föroreningskälla. Detta håller dock på att 
förbättras tack vare arbetet utfört av Vodokanal St. Petersburg och dess verkställande direktör Felix Karmazinov, vinnare av 
Swedish Baltic Sea Water Award 2005. Vodokanal, St. Petersburgs kommunala vattenmyndighet, och Felix Karmazinov har varit 
de drivande krafterna bakom slutförandet av Southwest Wastewater Treatment Plant (SWTP), som kommer att invigas i 
september 2005. När det väl är invigt kommer 1,5 miljoner invånare i staden inte längre släppa ut 330 000 kubikmeter orenat 
avloppsvatten per dag – tillräckligt för att fylla 330 olympiska simbassänger – ner i Nevafloden, Finska Viken och därmed 
Östersjön. 
 
Notera: högupplösta bilder från prisutdelningen kommer att finnas tillgängliga på www.worldwaterweek.org ca 
två timmar efter ceremonin. 
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5) Ämnen A-Ö 
Konsultera SIWI:s presspersonal för assistans relaterad till hur World Water Week belyser följande 

ämnen och experter inom dessa områden. 
 
 
 
 
 

• Agricultural Water Efficiency 
• Benefit Sharing 
• Biodiversity 
• Building Capacity in the Africa 
• Business, Water and Development 
• Children’s Water Way 
• Climate Change 
• Climate Variability 
• Coastal and Marine Ecosystems 
• Complexity 
• Decentralised and Centralised Water and 

Sanitation Systems and Services 
• Development  
• Drainage Basin Management 
• Economics and Economic Growth 
• Energy 
• European Union Water Initiative 
• European Water and Sanitation Sector 
• Fighting Corruption 
• Finance for Water Solutions 
• Forests, Grasslands, and Drylands 
• Gender Equality and Mainstreaming  
• Governance  
• Groundwater 
• Hazardous Substances and the Cost of Non-

Action 
• Hydraulic Infrastructure  
• Increased Protection of Lake Mälaren  
• Industrial Water Efficiency  
• Infrastructure for Multiple Development 

Objectives 
• Integrated Land and Water Use 
• International Waterways 
• IWRM and Local Conflict 
• Large-Scale Water Infrastructure 
• Local Actions for a Global Challenge: 4th World 

Water Forum 
• Millennium Development Goals and Millennium 

Summit to 2015  
• Modelling the World of Water  
• New Sanitation Solutions in Stockholm 

• New Swedish Water Management Systems 
• NGO Sector Involvement in Water 
• Political and Social Negotiation Processes 
• Politics 
• Population, health and human well-being 
• Poverty 
• Prediction in Ungauged Basins (PUB): Data, 

Science and Policy 
• Private Sector Participation in Water Supply and 

Sanitation 
• Questions of Current Interest in Water and 

Wastewater Treatment  
• Rainwater Harvesting, Reuse and Recycling in 

Cities of the South 
• Rainwater Policy and Practice in Africa and India 
• Resilience 
• Risk Management  
• River Basin Management 
• Sanitation 
• Scenario Building  
• Service Delivery to the Poor  
• Shared Water in the Middle East  
• Social Marketing in Water, Sanitation and 

Hygiene  
• Soil and Gully Erosion 
• Tailoring Water and Sanitation Solutions to 

Reach the MDGs 
• Transboundary Water Governance 
• UN and Water and Sanitation Issues 
• Uncertainty 
• Vulnerability 
• Water for Food 
• Water Provision Across Sectors and Jurisdictions 
• Water Sector Reform 
• Water-Related Hazards 
• Wetlands 
• Women Leaders for Water, Sanitation and 

Hygiene 
• Young Water Professionals  
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6) Ministrar, experter och organisationer A-Ö 
Följande ministrar och organisationer kommer att delta under World Water Week.  

 
 
Ministers 

• H.E. Bahram Aminipouri, Deputy Minister, Ministry of Jihad-e-Agriculture, Iran 
• Hon. Dr. Albert Butare, Minister of Energy and Communications, Rwanda  
• Hon. Mr. Anthony Diallo, Deputy Minister of Water and Livestock, Tanzania  
• Hon. Mr. Ciro Gomes, Minister of Regional Development, Brazil  
• Hon. Ms. Martha Karua, Minister of Water Resources Management and Development, Kenya  
• Hon. Col. Bala Mande, Minister of the Environment, Nigeria  
• Hon. Prof. Bikoro Munyanganizi, Minister of State for Water and Natural Resources, Rwanda  
• Hon. Ms. Maria Mutagamba, Minister of State for Water, Uganda  
• Hon. Mr. Suresh Prabhu, Member of Parliament, India 
• Hon. Dr. Abdul Latif Jamal Rashid, Minister of Water Resources, Iraq 
• Hon. Dr. Issa Mbaye Samb, Minister of Prevention, Hygiene and Sanitation, Senegal  
• Hon. Mr. Jarso Shiferaw, Minister for Water Resources, Ethiopia  
• Hon. Ms. Lena Sommestad, Minister of the Environment, Sweden  
• Hon. Ms. Buyelwa Patience Sonjica, Minister of Water Affairs and Forestry, South Africa  
• Hon. Daniel N. Yona, Minister of Energy and Minerals, Tanzania  

 
 
Andra ledande experter att intervjua 

• Mr. Mike Anane, FIAN-Coordination, League of Environmental Journalists, Ghana, High-Level Panel on 
Large-Scale Water Infrastructure 

• Mr. Anders Berntell, Executive Director, Stockholm International Water Institute (SIWI), Sweden, 
Opening Session 

• Prof. Malin Falkenmark, Member of the Scientific Programme Committee, Stockholm International Water 
Institute (SIWI), Sweden. Closing Session 

• Ms. Mariela Garcia Vargas, Instituto Cinara, Universidad del Valle, Colombia. ”Working Partnerships and 
Combined Approaches for Improved Water and Sanitation Services for the Poor; Empowering 
Experiences in Cali, Colombia.” 

• Dr. Ing. Wolfgang Kron, Munich Reinsurance Company AG, Germany. “Water as a Natural Hazard - From 
Flood Control to Risk Management.” 

• Dr. Roberto L. Lenton, Co-Coordinator, UN Millennium Project Task Force on Water and Sanitation 
• Mr. Steven R. Loranger, Chairman, President and CEO, ITT Industries, USA, High-Level Panel on Large-

Scale Water Infrastructure 
• Ms. Sunita Narain, Executive Director, Centre for Science and Environment, India. “The Want and Waste 

of Water: The Paradigm Shift for Water Management in the South” 
• Mr. Jamal Saghir, Director, Energy and Water, World Bank, High-Level Panel on Large-Scale Water 

Infrastructure 
• Ms. Victoria Tauli Corpuz, Executive Director, Tebtebba (Indigenous Peoples' International Centre for 

Policy Research and Education), The Philippines, Workshop Introduction Panel 
• Dr. Richard Taylor, Executive Director, International Hydropower Association, United Kingdom, 

Workshop Introduction Panel 
 
 
Organisationer 

• Centre for Science and Environment  
• Centre for Transdisciplinary Environmental 

Research (Stockholm University) 
• Chalmers 
• Co-operative Programme on Water and Climate  
• Council for the Stockholm-Mälar Region 
• DHI Water & Environment 
• DRM World Institute for Disaster Management 
• Environment Canada, University of Toronto 
• European Academy of Sciences and Arts 
• European Commission 
• Expert Group on Development Issues at the 

Ministry for Foreign Affairs (EGDI), Sweden 
• Global Water Partnership 

• Global Water Partnership-Med 
• Globetree 
• Harvard University 
• Helsinki University of Technology 
• Institute for Social and Environmental Transition 

USA/Nepal 
• Institute of Water Modelling, Bangladesh 
• Institute of Water Resources Planning Vietnam  
• International Association of Hydrological 

Sciences 
• International Development Enterprises 
• International Food Policy Research Institute  
• International Hydropower Association 
• International Water and Sanitation Centre  
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• International Water Association 
• International Water Management Institute 
• International Water Resources Association 
• Israel/Palestine Center for Research and 

Information 
• IUCN – The World Conservation Union 
• IVL Swedish Environmental Research Institute 

Ltd.  
• National Water Commission of Mexico 
• Northern Water Network 
• Partners for Water and Sanitation (PAWS) 
• Regional Land Management Unit (RELMA)  
• Rotary International 
• Stakeholder Forum 
• Stockholm Environment Institute  
• Stockholm International Water Institute, Sweden 
• Stockholm Office of Regional Planning and 

Urban Transportation (RTK) 
• Stockholm County Administrative Board 
• Stockholm Water Company 
• Stockholm Water Foundation  
• Swedish Institute for Climate Science and Policy 

Research at Linköping University, Sweden 
• Swedish International Development Cooperation 

Agency 
• Swedish Meteorological and Hydrological 

Institute 
• Swedish Ministry for Foreign Affairs  
• Swedish Water House 
• Swedish Water and Wastewater Association 
• UN-Water: The 24 UN system entities that work 

on water issues 

• The Resilience and Freshwater Initiative 
(Swedish Water House) 

• Third World Centre for Water Management, 
Mexico 

• Transparency International  
• UN Millennium Project  
• United Nations Educational, Scientific and 

Cultural Organisation 
• United Nations Environment Programme – 

Finance Initiative 
• Universities Partnership for Transboundary 

Waters 
• Varim 
• VERNA Ekologi AB 
• Watershed Media Project 
• Water and Sanitation for the Urban Poor  
• Water and Sanitation Programme 
• Water Environment Federation 
• Water Management Authority Czech Republic  
• Water Supply and Sanitation Collaborative 

Council  
• Water Supply and Sanitation Technology 

Platform 
• Watershed Media Project 
• World Bank 
• World Business Council for Sustainable 

Development 
• World Economic Forum Water Initiative 
• World Health Organization 
• World Meteorological Organization 
• World Water Council 
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7) World Water Week, frågor och svar 
 
 
Vad är World Water Week i Stockholm? 
World Water Week är ett ledande årligt möte för en framtidsorienterad dialog om vatten- och sanitetsrelaterade 
frågor. Snarare än ett ordinarie stopp på utvecklingsagendan är det en viktig plattform för pågående processer, 
ett forum för innovation och en väktare för att vattenrelaterade utvecklingsfrågor bibehålls högt på den 
internationella agendan.  
 
Vilken roll spelar World Water Week? 
World Water Week i Stockholm erbjuder en plattform för dialog och utveckling. Därmed länkas evenemangen i 
Stockholm tematiskt till andra regelbundet återkommande policyskapande och vetenskapliga möten med fokus på 
vatten eller vattenrelaterade frågor. Många av de frågor som tagits upp och spridits över åren har senare tagits 
upp i andra processer och aktiviteter på både lokal och global nivå. Många av de lösningar som föreslagits testas 
och implementeras nu i nationell lagstiftning, i utvecklingsprojekt och i policies och i genomförandet av lokal 
vatten- och sanitetförvaltning.  
 
Vem deltar?  
Mer än 1300 experter från 100 länder och en rad olika discipliner deltar i World Water Week. Dessa innefattar bl. 
a. representanter från den akademiska världen, företag, det civila samhället, icke-statliga organisationer, 
internationella organisationer, journalister, regeringar, och vattenförvaltningar. Talare kommer från många olika 
länder runt om i världen. På liknande sätt ser en lång rad olika organisationer World Water Week som en idealisk 
plattform för att organisera egna seminarier och evenemang.  
 
Deltagarprofil 2004 
 
Deltagare per region   
Europa:  49%  
Afrika:  15%  
Asien: 15%  
Representanter från internationella organisationer:  9%  
Nord- och Sydamerika:  8%  
Mellanöstern:  3%  
Oceanien: 1%  
 
Deltagare per typ av organisation 
Vetenskaplig:  30%  
Statlig:  29%  
Icke-statlig (NGO):  14%  
Mellanstatlig:  12%  
Privata sektorn:  9%  
Övriga:  6% 
 
Vilka ämnen kommer att diskuteras? 
En rad olika ämnen kommer att tas upp under presentationer och diskussioner under World Water Week. Dessa 
ämnen innefattar klimatförändringar, ekonomisk utveckling och handel, konfliktlösning, utbildning, finansiering, 
hantering av översvämningar, ojämlikhet mellan könen, hälsofrågor, integrerad vattenresursförvaltning, kontroll 
och minskning av föroreningar, fattigdomsbekämpning, sanitet och hygien, hållbar utveckling, gränsöverskridande 
vattenhantering, barn och ungdomsfrågor och mycket mer.  
 
Var äger evenemangen rum? 
World Water Week i Stockholm äger rum i Folkets Hus, med undantag från några evenemang som sker på andra 
ställen runt om i Stockholm.  
 
Tjänster för press 
Ett fullt bemannat pressrum (rum 204 i Folkets Hus) finns tillgängligt för ackrediterade journalister, vilka kan få 
hjälp med att arrangera intervjuer, arbeta i lugn miljö eller få information om pressaktiviteter. För radiointervjuer 
kommer en ISDN-linje finnas tillgänglig. Ett begränsat antal bakgrundsfilmer kommer också att finnas tillgängliga 
för tv- och radiosändningar. Medieackreditering erhålls genom att fylla i det bifogade formuläret. Formuläret finns 
även tillgängligt på www.worldwaterweek.org.   
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8) Vattenfakta och diagram 
Där inget annat anges tillhandahålls diagrammen av United Nations Environment Programme:s UNEP Vital Water 

Graphics och får användas tillsammans med korrekt källhänvisning. Större, högupplösta versioner finns på: 
http://www.unep.org/vitalwater/a1.htm. 

 

This graphic shows water supply and sanitation coverage in 
urban and rural areas, and compares global water supply and 
sanitation coverage with that of developing countries.**** 
 

 

 
Freshwater use from 1900 to 2000 for the world's major regions, 
and projects freshwater use for 2000 to 2025.**** 

Freshwater supplies per capita, per river basin in 1995 with a 
projection of freshwater supplies for the same areas in 
2025.**** 

 

 

 
 

The world's surface water is affected by different levels of 
precipitation, evaporation and runoff in different regions. This 
graphic illustrates the different rates at which these processes 
affect the major regions of the world, and the resulting uneven 
distribution of freshwater.**** 

Causes of death among children under 5 years old worldwide, 
2000–2003.***  
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Leading causes of death in children in developing countries.** Africa’s infrastructure gap: water storage per person in cubic 

metres.* 

Share of each benefit compared to total economic benefits 
from meeting the MDG sanitation target, at global level.** 

Water storage investments required in Africa in billions USD.* 

Proportion of economic benefits accruing to world regions 
from meeting the sanitation MDG target.** 

The dependency of the Zimbabwe economy on rainfall (1970 to 
1990).* 

Leading causes of death and disability in the world.** Economic benefits of meeting sanitation the MDG sanitation 
target, and cost-benefit ratios.** 
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Economic benefits arising from water and sanitation improvements.* 

 

 
Resource requirements for reaching MDG Water and Sanitation Target in five low-income countries, 2005–2015.* 
 
Sources 
* Making Water a Part of Economic Development. Stockholm, SIWI 2005.  
http://www.siwi.org/downloads/Reports/CSD_Economics.pdf 
** Securing Sanitation – The Compelling Case to Address the Crisis. Stockholm, SIWI 2005. 
http://www.siwi.org/downloads/Reports/CSD_Sanitation.pdf 
*** The World Health Report 2005 – Make Every Mother and Child Count. Geneva, World Health Organization, 2005. 
http://www.wssinfo.org/en/40_wfl_2005.html 
**** United Nations Environment Programme's Vital Water Graphics and may be used with appropriate credit. Larger, high-
resolution versions may be found here: http://www.unep.org/vitalwater/a1.htm. 
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9) Mediekontakter 
Direktlinje till pressrummet, 21-27 augusti: 08-506 16 812 

 
Stockholm International Water Institute (SIWI)/World Water Week in Stockholm 
SIWI:s kommunikationspersonal kan assistera med att arrangera intervjuer, identifiera intressanta vinklingar och 
ämnen, göra efterforskningar och svara på frågor om institutets aktiviteter.  
 

 
 Stephanie Blenckner Communications Manager 

Tel: +46 (0)8 522 139 72 

Mobil: +46 (0)73 914 3972 

Fax: +46 (0)8 522 139 61 

stephanie.blenckner@siwi.org 

 

 
 Dave Trouba 
Communications Manager  

Tel: +46 (0)8 522 139 89  

Mobil: +46 (0)73 914 3989  

Fax: +46 (0)8 522 139 61  

dave.trouba@siwi.org 

 

 
 Maria Stenström 
Communications Manager 
Tel: +46 (0)8 522 139 78 
Mobil: +46 (0)73 914 3978 
Fax: +46 (0)8 522 139 61 
maria.stenstrom@siwi.org  
 
 
Water Supply and Sanitation Collaborative Council/WASH 
Eirah Gorre-Dale, Special Representative of the Water Supply and Sanitation Collaborative Council 
(WSSCC) to the United Nations WHO Office at the United Nations, +1(212) 963-6003; +1(914) 309-
5491, E-mail: gorre-dale@un.org 
 
World Water Council 
Stephanie Porro, Communications Officer, s.porro@worldwatercouncil.org, Ph: +33 (0)4 91 99 41 00, 
Fax: +33 (0)4 91 99 41 01 
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MEDIA ACCREDITATION 
 
Please complete all sections in BLOCK CAPITALS and fax the form together with a copy of your 
National or International Press Card or an official confirmation on your employment with a 
company in the media sector to: 

 
Fax: +46 8 54 65 15 99 

Stockholm Convention Bureau 
“WWW 2005” Press Registration 

PO Box 6911, SE 102 39 Stockholm 
Sweden 

Tel: +46 8 546 515 00 
 
 

Deadline for accreditation requests: 18 August 2005 
 
Representatives of the media – press, photo, radio, television and film – will be accredited for coverage of the 
World Water Week in Stockholm events. Please note that double registration for different capacities (e.g. press 
and delegate, or press and NGO) will not be possible. Additional details about the World Water Week in 
Stockholm will be sent to you after registration is received and approved. 
 

1. Name: (First) _______________________________________________________________  
 

(Surname) _______________________________ Date of Birth: _________________________  
 

2. Gender: M F 3. Nationality:_____________________________________________________  
 

4. Media: _____________________________________________________________________  
 

5. Type (circle one): News Agency - Daily Paper - Weekly/Periodical - Online only- TV - Radio 
- Photo 
6. Mailing Address: _____________________________________________________________   
 

_________________________________________ Postal Code _________________________  
 

City:_______________________________ Country: __________________________________  
 

7. Telephone: _______________________________ 8. Fax: ___________________________  
 

9. E-Mail: ____________________________________________________________________  
 

10. Web address: ______________________________________________________________  

Tick this box if you need a “Letter of Invitation” in order to obtain a visa for Sweden. □ 
 
Please note that accreditation can only be issued on the basis of a joint copy of your National or International 
Press Card or an official confirmation on your employment with a company in the media sector. 
 

Signature ___________________________________  
Date _____________________________ 

 
Visit www.worldwaterweek.org for more information. 


